
Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2022.                                                                 1 

 
 

                       ISSN 1849-4099 

      Službeni  glasnik 
              

                  SLUŽBENO GLASILO GRADA SLATINE 
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

___________________________________________ 
GODINA:  XXX.                     Slatina,        8. 7. 2022.              BROJ:__8_          
 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
A K T                                                                       Stranica 
                                                
 
 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
 

49. 

 
Pravilnik o načinu provođenja stručnog vrednovanja i ocjene 
opravdanosti i učinkovitosti investicijskih projekata…………… 
 

2 

50. 

 
Odluka o sufinanciranju troškova sterilizacije i kastracije pasa 
i mačaka na području Grada Slatine u 2022. godini……………. 
 

4 

51. 

 
Rješenje o davanju suglasnosti Školskom odboru Glazbene 
škole Milka Kelemena…………………………………….............. 
 

5 

52. 

 
Rješenje o davanju prethodne suglasnosti ravnateljici Gradske 
knjižnice i čitaonice Slatina………………………………………. 
 

6 

53. 

 
Rješenje o davanju prethodne suglasnosti Upravnom vijeću 
Gradske razvojne agencije Slatine……………………………….. 
 

7 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2022.                                                                 2 

 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
49. 
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada Slatine, broj 5/09, 5/10, 
1/13, 2/13 – pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21), a u svezi s člankom 47. Zakona o proračunu 
(NN br 144/21) te odredbama Zakona o fiskalnoj odgovornosti (NN br. 111/18) i Uredbe o 
sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila 
(NN br.95/19), gradonačelnik Grada Slatine, donosi 
 
 

 
PRAVILNIK O NAČINU PROVOĐENJA STRUČNOG VREDNOVANJA I OCJENE 

OPRAVDANOSTI I UČINKOVITOSTI INVESTICIJSKIH PROJEKATA  
 
 

Članak 1. 
Ovim se Pravilnikom uređuje način provođenja stručnog vrednovanja i ocjene opravdanosti i 
učinkovitosti investicijskih projekata te postupak odobravanja investicijskih projekata po 
kojima se preuzimaju obveze predviđene u Proračunu Grada Slatine. 
 

Članak 2. 
Upravna tijela Grada Slatine i proračunski korisnici Grada Slatine mogu preuzeti obaveze po 
investicijskim projektima (u daljnjem tekstu: Projekt)  tek po provedenom stručnom 
vrednovanju i ocijenjenoj opravdanosti i učinkovitosti Projekta. 
 

Članak 3. 
Stručno vrednovanje i ocjenu opravdanosti i učinkovitosti Projekata ukazuje na potrebe za 
provedbom Projekta i troškovima ulaganja, iskoristivosti, te podrazumijeva sagledavanje 
operativnih troškova koje Projekt dugoročno nosi. 

 
Članak 4. 

Investicijski projekti se, s obzirom na njihovu vrijednost (bez PDV-a), razvrstavaju u četiri 
kategorije: 
 Mali projekti su projekti vrijednosti do 3.000.000,00 kn 
 Srednji projekti su projekti vrijednosti od 3.000.000,01 kn do 20.000.000,00 kn 
 Veliki projekti su projekti vrijednosti od 20.000.000,01 kn do 50.000.000,00 kn 
 Vrlo veliki projekti su projekti u vrijednosti iznad 50.000.000,01 kn 
 

Članak 5. 
Svaki Projekt, bez obzira na veličinu, odnosno kategoriju, do donošenja Uredbe o metodologiji 
ocjene investicijskih projekata od strane Vlade Republike Hrvatske, treba imati obrazac 
prijedloga investicijskog projekta.  
 
Obrazac Prijedloga investicijskog projekta sastavni je dio ovog Pravilnika kao Prilog 1. 
 
Za male i srednje investicijske projekte obrazac prijedloga investicijskog projekta je osnova za 
odlučivanje o nastavku investicijskog projekta i uključivanje u Proračun ili prijavu na 
natječaj/javni poziv. Odobrenje za nastavak investicijskog projekta po prijedlogu pročelnika 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2022.                                                                 3 

 
 

nadležnog Upravnog tijela Grada Slatine i suglasnosti pročelnika Stručne službe, daje 
Gradonačelnik. 
 
Za velike i vrlo velike projekte, obrazac prijedloga investicijskog projekta je osnova za 
odlučivanje o daljnjoj izradi investicijske dokumentacije: predinvesticijske i investicijske 
studije, odnosno studije izvodljivosti. 
 
 

Članak 6. 
Za male i srednje investicijske projekte obrazac Prijedloga investicijskog projekta sastavlja 
pročelnik nadležnog Upravnog tijela Grada Slatine te daje na suglasnost pročelniku Stručne 
službe grada Slatine, te odluku o nastavku investicijskog projekta i uključivanja u Proračun ili 
prijavu na  natječaj/javni poziv donosi Gradonačelnik. 
 
Za velike i vrlo velike investicijske projekte, a temeljem rezultata investicijske studije, odnosno 
studije izvodljivosti pročelnik nadležnog Upravnog tijela Grada Slatine, uz suglasnost 
pročelnika Stručne službe grada Slatine, podnosi Gradonačelniku prijedlog za davanje 
suglasnosti za obaveze po predloženom investicijskom projektu, kako bi se istog moglo 
planirati u Proračunu i/ili projekcijama za višegodišnje razdoblje odnosno prijaviti na 
natječaj/javni poziv. 
 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana donošenja, a objavljuje se u Službenom glasniku 
Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 402-01/22-01/73 
URBROJ: 2189-2-04/02-22-1 
Slatina, 30. lipnja 2022. 
 
         GRADONAČELNIK 
 
                 Denis Ostrošić, prof., v.r. 
 

  



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2022.                                                                 4 

 
 

50. 
 
 

Na temelju članka 25. Statuta Grada Slatine („Službeni glasnik Grada Slatine“, br. 
5/09, 5/10, 1/13, 2/13- pročišćeni tekst i 3/18) gradonačelnik Grada Slatine, dana 5. svibnja 
2022. godine, d o n o s i 

 

ODLUKU  
o sufinanciranju troškova sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području  

Grada Slatine u 2022. godini 
 
 
I.  

Iz Proračuna Grada Slatine za 2022. godinu sufinancirat će se sterilizacija i kastracija 
pasa i mačaka na području Grada Slatine u 2022. godini, i to u iznosima od 50% troška 
sterilizacije odnosno kastracije. 

Do punog iznosa, trošak sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području Grada 
Slatine, snositi će vlasnik životinje. 

 
II.  

Sufinanciranje sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području Grada Slatine u 2022. 
godini će se realizirati preko zainteresiranih Veterinarskih stanica i Veterinarskih ambulanti. 

 
III.  

Veterinarske stanice i Veterinarske ambulante će Gradu Slatini ispostaviti račune 
samo na iznos koji sufinancira Grad Slatina. Uz račun obvezne su dostaviti kopiju osobne 
iskaznice vlasnika psa ili mačke, kopiju računa ispostavljenog vlasniku te kopiju putovnice 
ukoliko se zahvat izvodi na psu ili potpisanu izjavu vlasnika ukoliko se zahvat izvodi na 
mački. 

Veterinarske stanice i Veterinarske ambulante će izvršiti uslugu kastracije ili 
sterilizacije psa ili mačke, čiji vlasnici imaju prebivalište na području Grada Slatine i to za 
jednog psa i mačku istog vlasnika u tijeku 2022. godine. Za pse koji nisu uvedeni u sustav 
Lysacan veterinar ne smije obaviti uslugu kastracije ili sterilizacije, s obzirom da je 
mikročipiranje obveza temeljem Pravilnika o označavanju pasa („Narodne novine" br. 
72/10). 

 
IV.  

Radi realizacije ove Odluke gradonačelnik Grada Slatine zaključit će Ugovor o 
sufinanciranju sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području Grada Slatine u 2022. 
godini sa zainteresiranim Veterinarskim stanicama i Veterinarskim ambulantama. 

Novčana sredstva iz točke I. ove Odluke za predmetno sufinanciranje Grad Slatina će 
izvršavati s pozicije R0450-10 Proračuna Grada Slatine za 2022. godinu, a na temelju 
ispostavljenih računa. 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2022.                                                                 5 

 
 

V.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u službenom glasniku Grada 
Slatine. 

 
GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 

 
KLASA:   322-01/22-01/2 
URBROJ: 2189-2-04-01/05-22-1 
U Slatini, 5. svibnja 2022. godine 
 

GRADONAČELNIK 
 

Denis Ostrošić, prof., v.r. 
 
 
 
 
51. 
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada, broj 5/9., 5/10., 1/13., 
2/13.-pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21) te članka 24. stavka 6. Zakona o umjetničkom 
obrazovanju (Narodne Novine broj 130/11), po prijedlogu Školskog odbora Glazbene škole 
Milka Kelemena, gradonačelnik Grada Slatine Denis Ostrošić, prof., donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
 

I. 
 
 Školskom odboru Glazbene škole Milka Kelemena daje se suglasnost na donošenje 
Odluke o iznosu participacije roditelja/skrbnika učenika za školsku 2022./2023. godinu prema 
prijedlogu školskog odbora, KLASA:402-03/22-01/2, URBROJ:2189-71-04/1-22-1 od 26. 
travnja 2022. godine. 
 
                                                                            II.                                     
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Slatine.                                                                                                                 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 602-01/22-01/2 

URBROJ: 2189-2-03-02/03-22-2 
Slatina, 6. svibnja 2022. 

                                                                                                 GRADONAČELNIK 

 
                                                                                             Denis Ostrošić, prof., v.r. 

 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2022.                                                                 6 

 
 

52. 
 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), 
članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada broj 5/09., 5/10., 1/13., 2/13.- 
pročišćeni tekst, 3/18., 9/20. i 5/21.) prema prijedlogu ravnateljice, gradonačelnik Grada 
Slatine, Denis Ostrošić prof., donosi  

 
 

R J E Š E N J E 

 
 

I. 
 Ravnateljici Gradske knjižnice i čitaonice Slatina daje se prethodna suglasnost na 
donošenje Izmjena i dopuna Pravilnika o radu Gradske knjižnice i čitaonice Slatina, prema 
prijedlogu ravnateljice, KLASA: 011-02/22-01/164, URBROJ: 2189-2-9-22/164, od 27. travnja 
2022. godine. 
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 612-04/22-01/2 

URBROJ: 2189-2-03-02/03-22-2 

Slatina, 12. svibnja 2022. 
 
                                                                                                               GRADONAČELNIK 
              
                                                                                                            Denis Ostrošić, prof., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2022.                                                                 7 

 
 

53. 
 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 44/20), članka 25. Statuta Grada Slatine  (Službeni glasnik Grada broj 5/09., 5/10., 1/13., 
2/13.- pročišćeni tekst, 3/18., 9/20. i 5/21.) i članka 30. Statuta Gradske Razvojne Agencije 
Slatine, prema prijedlogu v. d. ravnateljice, gradonačelnik Grada Slatine, Denis Ostrošić prof., 
donosi  
  

 
R J E Š E N J E 

 
I. 

 Upravnom vijeću Gradske Razvojne Agencije Slatine daje se prethodna suglasnost na 
donošenje Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Gradske Razvojne Agencije Slatine prema prijedlogu v.d. ravnateljice, KLASA: 011-05/22-
01/1, URBROJ: 2189-02-12/02-22-1 od 16. svibnja 2022. godine. 

 
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 011-05/22-01/2 

URBROJ: 2189-2-03-02/03-22-2 

Slatina, 18. svibnja 2022. 
                                                                                          

         GRADONAČELNIK 
               
                                                                                                    Denis Ostrošić, prof., v.r. 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________
NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109, 
033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krunoslav Šarabok: pročelnik-tajnik Grada. Godišnja 
pretplata 100,00 kuna. 
__________________________________________________________________________________________


